DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Conselho Superior

 1

ATA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO – BIÊNIO 2006/2007

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano dois mil e sete, na sala de reuniões do Gabinete da

Defensoria Pública Geral de São Paulo, reuniu-se o Conselho Superior da Defensoria

Pública do Estado. Deu-se início aos trabalhos às dez horas e trinta minutos. Instalada a

sessão, por uma questão de urgência, passou-se à ordem do dia, na qual estava em pauta o

Processo CSDP n.º 003/07, proposto pela Conselheira Presidente Cristina Guelfi

Gonçalves, que propõe a abertura do I Concurso de Seleção de Estagiários de Direito da

Defensoria Pública do Estado de São Paulo e outras providências, cujo relator é o

Conselheiro Carlos Weis. O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, Homologar a

composição da Banca Examinadora do concurso, autorizando o Presidente a convocar o

membro suplente respectivo, qualquer que seja a fase do Concurso, sem prejuízo dos atos já

praticados, na hipótese de superveniente incapacidade ou impedimento ou qualquer outro

fato gerador de afastamento de quaisquer integrantes titulares da Comissão; Recomendar a

contratação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista – VUNESP

para a realização do certame, conforme proposta nº 010/2007, com dispensa de licitação,

nos termos do artigo 24, inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666/93; Aprovar as regras,

específicas para o I Concurso de Seleção de Estagiários da Defensoria Pública do Estado de

São Paulo. Aprovou ainda os termos da Deliberação CSDP nº 30/2006. Sem mais processos

a serem relatados na ordem do dia, o Senhor Presidente ad hoc deu por encerrada a sessão.

Eu, Tamara Castro, Secretária de Divisão, lavrei esta ata, que será objeto de aprovação na

abertura dos trabalhos da próxima sessão. São Paulo, 05 de janeiro de 2007.